11. *Cur ser-*
 12. *uus Chri-*
 13. *mo*

no alapa
impege-
rit.

monit impudentem ad facinus adeo execra-
bile. Notauit auerſum vultum quo Pontifex
& praesentes Christi responſum exceperant,
quodque ex eo quasi conuicti fuissent, ligis
quibdam praesentes contemptum quo
illum dedignabantur, nescientes illi respon-
dere, nec iuuen te quo replicarent. Et autem
vilit animum Christi in eo quod dicit
credidit se posse Pontifici gratulari eiusque
comibus si factum hunc ut ipse iudicabat
Christi reprimere & humiliare, quocirca
colaphum illi impexit in haec verba: sic
respondes Pontifici. Haec verba eo modo sunt
declatanda, quo illa D. Petri, dum Christus
illi pedes lauit: dum enim maiestas in illam
& celsitudinem Dei carnis in Christo suis
prosoluit pedibus quos iam lauire tentabat,
illud periculum in haec verba prorumpit:
IOAN. 13. 7. Tu mihi lauas pedes? Sicut enim in verbis illis
tota vis erat in illo Tu, & in illo Mihi, nam
in illo Tu, Deum capimus inexplicabilem
& in illo Mihi, intellegimus quod cum
nihil esset, non esset cur in ipsum inten-
deret.
Eadem regulam peruersus hic responderet
minister: cum tu sis quies & talis ut necesse
fuerit, binos armate populos gentilem, &
Iudaicum ad te capiendum, cum sis homo
adeo flagitiosus, & utriusque populo declaratus
inimicus, tanta sic te ponas auctoritate rum-
menisque libertate tanto Pontifici, qui in
terris locum supplet Dei? Sicine facie ad
faciem effrons tanta loqueris libertate? Itaque
itinere incedendo contrario D. Petri, extulit
quantum potuit Pontificem, & depressit Sal-
uatorem, atque libertatem quam responderat,
esaggerauit. Sine dubio Christus hic ostendit
se verum Deum, tantam tantam potentiam ferens
iniuriam Diuino suo vultui, illatam. n. Chry-
sostom, asserit hunc ministrum Pontificis qui
Christi maxillam percussit fuisse Malchum
cui ante rescessum restituerat aurem. O virum
ingratissimum! celebrant scriptores prophani
nequitiam Populi tribuni, quem cum Cicero
defendisset contra Patricium, ipse idem post-
modum Ciceronem interfecit quem habuerat
ante defensorem. Lactantius adstruit quod
de ingratis iam alapam hanc Christo infligendam praedi-
xerat Sybilla Erithraea cuius sententiam
dictumque refert d. Augustin. Dabunt Deo
Alexand. alapa manibus inestis. d. Ephr. m ait: Serui
omnes cum liberi efficiuntur, accipiunt alapa-
m, ut mortali libertate possint, ac ipse cum
omnium liberator inuigile alapa caeditur. Ita
huic consuetudinis confirmantur veritate
danti libertatem seruo alapa quam recipiat,
ut scribit Iulianus: In consuetudine
inuisa rapinaria, quondam dari solita, quae
aboleretur. Et hoc quod in seruis liber-
tatione mancipium recipiebat in signum con-
secutae libertatis, recepit Christus verus
liberator, ac si verus fuisset seruus. Inter
loquitur diuus Chrysostomus: Exhorruis-
colam, contremisat terra de Christi patientia
& serui impudentia: quia serui temeritas contra
dominum quem obligabat et offenderet quod
dominus esse caeli & terra, in patientia
fufferet hanc iniuriam, omnes stupore petulant
ceccaturas.
Notauit d. Hieronym. quod dum Pontifex
Ananias coram toto concilio precepit ut
Paulo colaphum infringi: Praeceptum
Sacerdotum Ananias precepit aduersus
percutere os eius: quod cum factum esset,
conuersus ad eum Paulus sic ait: Percutit
Deus paries dealbans, & tu solens iudex
secundum legem, & contra legem iuris
percutis. d. Paulum sic alloquitur d. Hieronymus
Vbi est illa patientia Saluatoris, qui equi quod
dicitur ad ultimum nos aperuit os suum
cleuenter loquitur verberanti. si male locutus
argue me de malo: si autem deus, quae me laedit
Non Apostolo detrahimus, sed gloriam Domini
fradicamus, qui in carne passus, curam nostram
superas & fragilitatem, ut faciam illud quod
commemoratur. Alexander cruetus multa mala
mihi ostendit, vultus illi Dominus in illa die laetit
Iudex, quasi dicat non hunc profecto castrum et
Apostoli derogem honori, sed quo declaratur
& praedictum Christi gloriam, qui tantam
tulit patientiam iniuriam illam vultui: non
infecta diuino campo, grauissimam: qua non
omnibus data est sed nec quidem ita periculis
ut Paulo, tanta probatio patientiae. Quam
toto consensu inuicta est hae Saluatori igno-
minia, & omnes tacerunt suorum cum libe-
tate confirmarunt. Solus Christus summa
respondet humilitate: si quidem male locutus
fuissem, iustum fuisset ut me conuinceret, &
hoc tui fuerat muneri, officium allaturae
Fiscalis debitaque forma accusare & potius
probaſſes me male locutum, ad Iudicem sic
p. 11.